
UCHWAŁA NR III/16/2018
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej  
szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn,  dokumentów niezbędnych do 

ich potwierdzania oraz liczby punktów dla poszczególnych kryteriów

Na podstawie  art. 133 ust. 2 i 3   oraz art. 29 ust. 2 pkt 1   ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zmianami: Dz.U. z 2017 poz. 949, poz. 2203, Dz.U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1290, 
poz. 1669, poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej, dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn wraz z liczbą punktów dla każdego kryterium:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne - 10 pkt;

2) kandydat mieszka na terenie Gminy Zwierzyn - 6 pkt;

3) szkoła do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne jest najbliższa miejscu pracy jednego 
z rodziców/opiekunów prawnych kandydata - 4 pkt;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata, wspierający rodziców/opiekunów prawnych w zapewnieniu 
mu należytej opieki - 2 pkt.

2. Ustalone wartości punktowe podlegają sumowaniu.

3. Dokumentem potwierdzającym spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych w ust. 1 jest złożone 
przez rodzica/opiekuna prawnego kandydata oświadczenie z klauzulą odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 6569FC41-522E-41A1-A443-A187003C3DEE. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do
klasy pierwszej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn,
dokumentów niezbędnych do potwierdzania ich spełnienia oraz liczby punktów dla
poszczególnych kryteriów.

W myśl art. 133 ustawy Prawo oświatowe, do klasy pierwszej publicznej szkoły
podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i
młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej
szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi
miejscami.

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący (odpowiednią radę gminy), z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ
prowadzący zobowiązany jest także do przyznania określonej liczby punktów dla każdego
kryterium oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia ich spełniania.

W przedłożonym projekcie uchwały przedstawione zostały kryteria obowiązujące w
postępowaniu rekrutacyjnym, określono dokumenty niezbędne do ich potwierdzania oraz
ustalono liczbę punktów dla poszczególnych kryteriów.

Id: 6569FC41-522E-41A1-A443-A187003C3DEE. Uchwalony Strona 1




